
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  14  DEL 17 FEBBRAIO 2009 
 
 
 
OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELLA RICHIESTA DI PROVVISORIA 

TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO 
A TEMPO PARZIALE DELLA DIPENDENTE SIGNORA 
BACCHETTA BARBARA. 

 
 
 
 
          L’anno duemilanove addì diciassette del mese di febbraio alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 
 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELLA RICHIESTA DI PROVVISORIA 
TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO 
A TEMPO PARZIALE DELLA DIPENDENTE SIGNORA 
BACCHETTA BARBARA. 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  17/02/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che  la dipendente di ruolo Bacchetta Barbara, appartenente alla categoria giuridica D1 
ed assegnata all’Area Amministrativa Generale del Comune di Soriso, con nota pervenuta al 
protocollo dell’ente in data 12 febbraio 2009, al numero 521, ha presentato richiesta di 
trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale (18 ore settimanali); 
 
CONSIDERATO quanto fissato dai contratti collettivi nazionali e dalla normativa vigente in 
materia di dipendenti degli Enti locali; 

RICHIAMATO l’art. 73 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112;           

RITENUTO opportuno concedere la trasformazione provvisoria del rapporto di lavoro della signora 
Bacchetta Barbara da tempo pieno a tempo parziale, 18 ore settimanali, con la seguente 
articolazione dell’orario: 
settimana 1 – da lunedì a sabato dalle ore 10,00 alle ore 13,00 
settimana 2 – lunedì, martedì, mercoledì dalle ore 9 alle ore 13,00 – giovedì e venerdì dalle ore 
10,00 alle ore 13,00. 
      
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, reso a norma dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 e 
successive modifiche e integrazioni e inserito nella presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che non necessita acquisire l’attestazione della copertura finanziaria, non 
comportando la presente deliberazione impegni di spesa; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e  nelle  forme  di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di procedere alla trasformazione provvisoria del rapporto di lavoro della dipendente signora 
Bacchetta Barbara, appartenente alla categoria giuridica D1 ed assegnata all’Area 
Amministrativa Generale del Comune di Soriso da tempo pieno a part time di tipo 
orizzontale, 18 ore settimanali, con articolazione dell’orario settimanale come segue: 
settimana 1 – da lunedì a sabato dalle ore 10,00 alle ore 13,00 
settimana 2 – lunedì, martedì, mercoledì dalle ore 9 alle ore 13,00 – giovedì e venerdì dalle 
ore 10,00 alle ore 13,00. 
 

2) Di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario di adeguare il trattamento 
economico e giuridico secondo quanto specificato dalla contrattazione collettiva e dalla 
legislazione vigente in materia di pubblico impiego. 

 
3) Di comunicare la presente deliberazione  ai Capi Gruppo Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 comma 1, del D.L.vo 267/00. 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 17 febbraio 2009 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


